CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 004/2020

Senhor Presidente:

   O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo
165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação
conforme segue:

CONSIDERANDO   o número expressivo de pessoas que aguardam diariamente os
ônibus da Viação Ouro Branco, para se deslocar até as cidades vizinhas;

 CONSIDERANDO que o ônibus do transporte cidadão transita diariamente por
vários pontos de nossa cidade;

INDICA

    Ao Senhor Prefeito Municipal, determine através da Secretaria
pertinente, que seja viabilizado recursos a fim de realizar a reforma e pintura que se
fazem necessárias em todas as guaritas de pontos de ônibus em toda nossa cidade,
demonstrando assim toda sensibilidade e respeito aos munícipes que utilizam os
transportes municipais e estaduais diariamente.

Sala das Sessões, em 02 de março de 2020.

José Andrade dos Santos
Vereador